
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it - www.comune.taceno.lc.it 
 

 

Ordinanza n. 10/2019  

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA TEMPORANEA 
PARCHEGGIO PIAZZA DEL PONTE (EX P.ZZA ROMA). 

 
IL SINDACO 

 

vista la richiesta presentata in data 12.7.2019 prot. n. 2709, dal Sig. Casu Elio Ivo titolare dell’attività di 

spettacolo viaggiante “CIRCO ODEON”, e la relativa concessione di occupazione del suolo pubblico per 

l’effettuazione spettacolo viaggiante all’aperto senza uso di strutture e di animali presso il parcheggio comunale 

di Piazza del Ponte (ex Piazza Roma), per il giorno mercoledì 17 luglio 2019 dalle ore 18.00 alle ore 23.00;  

considerata la necessità di vietare temporaneamente la circolazione e la sosta a tutte le categorie di veicoli sul 

parcheggio comunale di Piazza del Ponte (ex Piazza Roma), al fine di consentire lo svolgimento dello spettacolo 

sopra citato e per salvaguardare l’incolumità pubblica; 

ravvisata pertanto la necessità di provvedere attraverso l’emanazione di apposito atto interdittivo; 

visti: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992, recante “Nuovo codice della strada” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

ORDINA 
per quanto espresso in premessa, a tutte le categorie di veicoli  

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

 SUL PARCHEGGIO COMUNALE DI PIAZZA DEL PONTE (ex Piazza Roma)  

MERCOLEDÌ 17 LUGLIO 2019 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00 
e comunque fino al termine dello spettacolo 

demanda 
l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada;  

avverte 

che chiunque violasse le disposizioni di questa Ordinanza sarà soggetto all’irrogazione delle sanzioni pecuniarie 

previste dalla disciplina vigente, ivi compresa l’eventuale sanzione accessoria della rimozione forzata; 

dispone 
è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 
1. che la presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

2. che contro questo provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R., ai 

sensi del D.Lgs. 104/2010 oppure, in via alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione. 

 

Taceno, 12 luglio 2019                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                         F.to Nogara Alberto 

 


